
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXP Nº 22803/2019

 
VISTO

El Expediente CUDAP Nº 22803/2019 por el que el arquitecto Mario MERCADO, solicita se
otorguen 20 (veinte) horas de crédito para equivalencia en la Asignatura Electiva “Experiencias
Proyectuales Alternativas” a la actividad “¿Y SI SACAMOS LOS OBSTÁCULOS? RE-
PENSANDO LA INCLUSIÓN”, realizada durantes los días 20 y 21 de mayo de 2019,

Y CONSIDERANDO:

Que la Actividad tiene como objetivos generar conciencia en relación a la realidad y a las
barreras arquitectónicas para las personas con capacidades diferentes, ejercitar la comprensión
del espacio público en términos de accesibilidad, generar espacios accesibles donde se piense
una arquitectura inclusiva, donde haya compromiso social y donde se valore la diversidad como
cotidiano.

Que la Actividad incluye charlas y exposiciones.

Que la Comisión de Enseñanza ha emitido un despacho al respecto.

Por ello,                                                                                                                         

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Otorgar, a la actividad “¿Y SI SACAMOS LOS OBSTÁCULOS? RE-
PENSANDO LA INCLUSIÓN”, 15 (quince) horas de crédito para equivalencia en la
Asignatura Electiva “Experiencias Proyectuales Alternativas”

ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Secretaría Académica,
notificar a los interesados, dar al Registro de Resoluciones y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A



LOS DIECINUEVE DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.


	numero_documento: RHCD-2019-149-E-UNC-DEC#FAUD
	fecha: Jueves 27 de Junio de 2019
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2019-06-25T08:48:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDUARDO BELLITTI
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-06-27T07:21:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-06-27T07:27:46-0300
	GEDO




